bien que les probabilités dépendent de facteurs indépendants du contrôle de la Société.

Le management de la Société travaille activement sur l’ensemble de ces sources de financement en

parallèle et reste confiant sur ses chances de pouvoir étendre son horizon de trésorerie.

18

Si l’une des potentielles sources de financement décrites ci-dessus ne se réalisaient pas, cela affecterait

les capacités de la Société à atteindre certains de ces objectifs, voire ses capacités à poursuivre son

activité.

3.2 Capitaux propres et endettement

Conformément au point 3.2 de l’annexe 11 du règlement délégué (UE) 2019/980 de la Commission du

14 mars 2019 et aux recommandations de l’ESMA (European Securities Market Authority) de mars

2021 (ESMA 32-382-1138/paragraphe 166 et suivants), le tableau ci-dessous présente la situation (non

auditée) des capitaux propres consolidés et de l’endettement financier net consolidé au 30 juin 2023 et

au 25 juillet 2023 établis selon le référentiel IFRS.

Capitaux propres et endettement (En milliers d’euros) 30 juin 2023
Pro-forma (post

opérations juillet 2023*)

Total des dettes courantes (y compris la fraction courante des

dettes non-courantes)
   18 073   12 261

Dette courantes cautionnées

Dettes courantes garanties (3)   1 902   1 902

Dettes courantes non cautionnées / non garanties (2) & (5)   16 171   10 360

Total des dettes financières non-courantes (à l’exclusion de la

fraction courante des dettes non courantes)
   10 519   10 519

Dettes non-courantes cautionnées

Dettes non-courantes garanties (3)   3 983   3 983

Dettes non-courantes non cautionnées / non garanties (4)   6 536   6 536

Capitaux propres (1) 30 juin 2023
Pro-forma (post

opérations juillet 2023)

Capital social (6)   975   1 141

Réserve légale

Autres réserves (6) -   10 069   -   5 194

TOTAL -   9 094   -   4 053

(1) Les capitaux propres se rapportent aux capitaux propres établis selon les normes IFRS au 30 juin 2023, y compris

l'augmentation des capitaux propres liée à l'augmentation de capital par actions de performance, mais n'incluent pas le

résultat généré sur la période du 1er janvier au 30 juin 2023, ni les impacts de la charge IFRS 2

(2) Correspond à la partie courante de l'emprunt IPF (10 157 k€), de la juste valeur de BSA IPF (1 937 K€), des emprunts

obligataires OC1023 et OC1124 (3 522 K€) et de la dette liée au "lease back" (555 k€). Les emprunts obligataires OC1023 et

OC1124 pouvant se convertir à tout moment, la totalité de la dette liée au OCA est classée en courant.

[…]

(3) Correspond à la dette liée aux Prêts Garantis par l'Etat (courant 1 884 k€ et non courant 3 983 k€).

(4) Correspond à la part non courante des dettes "lease back" (6 536 k€).

(5) Les dettes courantes de la colonne pro-forma intègrent - 10 157 K€ de remboursement IPF et + 5 665 K€ d'émission

OC0725.

(6) Les capitaux propres de la colonne pro-forma intègrent +5 000 K€ d'augmentation de capital (dont + 125 K€ en capital

social et + 4 875 K€ en autres réserves).

(*) La colonne pro forma intègre les opérations suivantes :

- Remboursement d’IPF pour 10,2M€ ;

- Souscription aux obligations convertibles 0725 auprès de Vester Finance pour 5,6M€ ;

- Encaissement des 10M€ de Sanofi ;

- Augmentation de capital de FPS Bpifrance Innovation I – Compartiment Venture, représenté par sa société de gestion

Bpifrance Investissement pour 2,5M€ et de M. Soula, (directement et via son épouse), et Mme Eloy pour 1,5M€ et 1M€

respectivement ;

- Conversion d’OC1124 diminuant la dette financière de 1,3 million d’euros et impactant le capital social de la Société à

hauteur de 41k€.

19

Endettement net (En milliers d’euros) 30 juin 2023
Pro-forma (post

opérations juillet 2023*)

A. Trésorerie (1)   12 128   17 875

B. Equivalent de trésorerie

C. Autres actifs financiers courants

D. Liquidité (A + B + C)   12 128   17 875

E.

Dettes financières courantes (y compris les instruments

obligataires, mais à l’exclusion de la fraction courante des

dettes financières non courantes) (2)

   17 518   13 026

F. Fraction courante des dettes financières non courantes   555   555

G. Endettement financier courant (E + F)   18 073   13 581

H. Endettement financier courant net (G – D)   5 945   -   4 294

I.
Endettement financier non courant (à l’exclusion de la

fraction courante et des instruments obligataires)
   10 519   10 519

J. Instruments de dette

K. Fournisseurs et autres créditeurs non courants

L. Endettement financier non courant net (I + J + K)   10 519   10 519

M. Endettement financier total (H + L)   16 465   6 226

(1) La trésorerie de la colonne pro-forma intègre : + 10 000 K€ d’encaissement Sanofi, -10 157 K€ de remboursement IPF et

+ 10 000 K€ d’encaissements liés aux opérations de financement (augmentation de capital & émission d’OC0725).

(2) Les dettes financières courantes de la colonne pro-forma intègrent – 10 157 K€ de remboursement IPF et + 5 665 K€

d’émission OC0725.

(*) La colonne pro forma intègre les opérations suivantes :

- Remboursement d’IPF pour 10,2M€ ;

- Souscription aux obligations convertibles 0725 auprès de Vester Finance pour 5,6M€ ;

- Encaissement des 10M€ de Sanofi ;

- Augmentation de capital de FPS Bpifrance Innovation I – Compartiment Venture, représenté par sa société de gestion

Bpifrance Investissement pour 2,5M€ et de M. Soula (directement et via son épouse) et Mme Eloy pour 1,5M€ et 1M€

respectivement ;

- Conversion d’OC1124 diminuant la dette financière de 1,3 million d’euros et impactant le capital social de la Société à